

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

گزارشگر: دیپلوم انجنیر نسرین معروفی  
۲۹ سپتمبر ۲۰۱۸



## گزارش مختصر سفر رسمی "رجب طیب اردوخان" رئیس جمهور ترکیه به کشور المان

"رجب طیب اردوخان" رئیس جمهور ترکیه به حیث شریک جنگ و جنایت دولت المان باقی می ماند. لذا آمدن وی به المان با پذیرائی گرم مقامات دولتی بدرقه می شود.

مسافرت "اردوخان" به المان از روز پنج شنبه ۲۷ سپتمبر ۲۰۱۸ آغاز گردید و دیروز یعنی به تاریخ ۲۸ سپتمبر به ده ها هزار تن در سرتا سر المان نه تنها علیه سیاست خشونتبار و خونین "انقره" بلکه علیه سیاست جنگ و تهاجم "برلین" دست به تظاهرات زدند. تظاهر کنندگان از تمام نقاط المان در برلین در "برندنبورگ تور" جمع شده بودند. چنانچه یک تعداد از ترکها به حمایت و دیدار از "اردوخان" و تعدادی دیگر به شمول المانها علیه سیاست های ضد انسانی وی با حمل پلاکت ها حصه گرفته بودند. پولیس در شهر "برلین" بالاترین اقدامات امنیتی را برقرار کرده بود و جاده های اطراف اقامتگاه وی را کاملاً مسدود نموده بودند. امروز قرار است تا تظاهرات در شهر "کلن" ادامه پیدا کند.

دیدار سه روزه رسمی رئیس جمهور ترکیه "رجب طیب اردوخان" به کشور فدرال المان از روز پنجشنبه شروع شد. وی ابتداء در مقابل رسانه های خبری خواست همشگی خود را تکرار کرد و گفت: که مقامات رسمی المان باید سرسختانه و شدید تر در مقابل حزب کارگران کردستان PKK اقدام کنند. وی با مسافرت خود در المان می خواهد تا بعد از گفت و گوهای که میان دو دولت صورت گرفته بود، دوباره روابط دو کشور دوستانه باقی بماند.

دیدار و ملاقات اردوخان با خانم "مرکل" صدراعظم المان و دیگر مقامات بلند پایه دولتی از دو جهت مهم است: اولاً "اردوخان" یکی از نمایندگان شریک ناتو است و ثانیاً اهمیت کشورش را از نگاه ستراتیژیک در سازمان پیمان جنگی اتلانتیک شمالی و این که "ترکیه" در اورآسیا قرار دارد، برای اتحادیه اروپا و همچنان برای المان ارزش خاص خود را دارد. زیرا ترکیه در واقع خط مقدم سیاست های نظامی ناتو را در خاور میانه حتا در مقابله با روسها نمایندگی می کند از همین رو ناتو و به خصوص دولت المان در تلاشند تا روابط دوستانه با ترکیه را مستحکم نگه دارند. این موضوع در روابط ترکیه و المان تعیین کننده است و هر دو دولت با وجود بحران و اختلافات در روابط سیاسی که رسانه ها آن را توضیح و به نمایش می گذارند با آنها در عملی کردن جنایات خود با هم مستحکم و ثابت باقی خواهند ماند و از جانب دیگر تعیین کننده در مسائل سیاسی و اقتصادی منفعت مشترک آنهاست.

هر دو دولت بدون توجه به تمام جنگ و دعوائی که در لشکر کشی عراق در سال ۲۰۰۳ صورت گرفته بود و به همین ترتیب در جنگ سوریه از سال ۲۰۱۱ و فیصله ها و مناقشاتی که در مسأله پناهجویان با یکدیگر داشتند، ولی با آنها دیده می شود که منافع مشترک آنها تقاضا می کند که با وجود برخورد ها و مناقشات سیاسی باز هم به دور یک میز نشسته و پلنهای شوم دیگر خود را علیه خلقها مورد بحث و مذاکره قرار بدهند. با وجودی که اردوخان در کشورش خشن تر و وحشیانه تر از قبل علیه جناح مخالف پیش می رود و اعتراضات سندیکا ها را با چماق سرکوب و آغشته به خون می کند با آنها دیده می شود که وی کمتر مورد انتقاد و تاخت و تاز دولتهای ناتو قرار می گیرد. اردوخان جنگ علیه کرد ها را هدایت و رهبری می کند و به کشور های همسایه خود عراق و سوریه در کنار باند های قاتل اسلامی و حالا هم در ولایت ادلب به حیث حامی القاعده ایستاده و آنها را حمایت می کند.

روی همین دلایل است که اردوخان قدرت طلب و سرکوبگر و حامی تروریسم از جانب دولت همتایش به حیث مهماندار در المان بدرقه می گردد. المانها و تمام غرب، تمام امید شان جهت حفظ نوکران تروریست شان در سوریه که همه در ادلب جمع شده اند، به "اردوخان" است. آنها سخت تلاش دارند تا نخست نه تنها جان آنها را به وسیله "اردوخان" نجات دهند، بلکه حاکمیت منطقه را نیز از طریق تجزیه مستقیم سوریه به آن مزدوران تروریست واگذار کنند، در غیر آن با همراه ساختن ترکیه با خود، روسها و دولت سوریه از ترکیه و ناتو بترسانند و هرگاه دست به اقدامی بزنند، ناتو را در مقابل خود ببینند.